
 
Zapowiedzi przedślubne: 
Do sakramentu małżeństwa przygotowują się; 
Sławomir Nowotarski s. Józefa i Haliny Pu-
chalik zam. Jaśliska oraz Sabina Lechowicz c. 
Józefa i Heleny Zemlańskiej zam. Królik Pol-
ski. Zap. I. Łukasz Dragan s. Zbigniewa i Ma-
rii Gubik zam. Zyndranowa oraz Renata Pu-

chalik c. Józefa i Marii Patlewicz zam. Wola 
Niżna. Zap. I.  
 
Ogłoszenie społeczne: 
Jutro po Sumie organizatorzy wystawy w Sta-
rej Szkole zapraszają do obejrzenia nowo 
otwartej sali z lokalnymi zabytkami. 

Data Godz. Niedziela Najświętszej Trójcy  

Poniedziałek 16.06 7:00 Zm. Andrzej Godek /intencja rodziny Baranieckich/ 

 8:00 
Zm. Eugeniusz Warchałowski /greg./ 
Za dusze w czyśćcu cierpiące  

 18:00 Zm. Józef, Józefa, Helena, Barbara Kacper Majdosz 

Wtorek 17.06 7:00 Zm. Eugeniusz Warchałowski /greg./ 

 8:00 Zm. Zachariasz i Bronisława Magierowscy  

 18:00 Zm. Maria, Michał, Alina, Franciszek Wasiurdziak  

Środa 18.06 7:00 Zm. Eugeniusz Warchałowski /greg./ 

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, i opiekę 
Matki Bożej dla rodziców Leonarda i Antoniny  

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, i opiekę 
Matki Bożej  

Czwartek 19.06 7:00 Zm. Eugeniusz Warchałowski /greg./ 

 8:00 
Zm. Bronisław, Maria, Władysław Majdosz  
Za parafian 

 10:00 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo dla dzieci z okazji 
pierwszej rocznicy Komunii św.  
O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla całej 
rodziny Pawlus  
Zm. Mieczysław Farbaniec w 2 rocznicę śmierci  

/Wola/ 16:00 Zm. Franciszek i Wiktoria Gaura  

Piątek 20. 06 7:00 Zm. Eugeniusz Warchałowski /greg./ 

 8:00 Zm. Jan i Katarzyna Bukowczyk  

 18:00 Zm. Jan i Paulina Janiszewscy  

Sobota 21. 06 7:00 Zm. Eugeniusz Warchałowski /greg./ 

 8:00 Zm. Jan Kostycz w 7 rocznicę śmierci /intencja żony/  

 18:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, i opiekę 
Matki Bożej dla Marcina, Karoliny i Zofii 

Niedziela 22.06 7:00 Zm. Eugeniusz Warchałowski /greg./ 

 8:00 
Zm. Mikołaj i Apolonia Biłas 
Zm. Stanisław i Maria  

/Wola/ 9:30 Zm. Stanisława Janiszewska w 7 rocznicę śmierci  

 11:00 Zm. Stanisław i Czesława Majdosz 

 16:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo, i opiekę 
Matki Bożej dla Janiny i całej rodziny  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

 
Boże wszechmocny, w Trójcy niepojęty, 

Ciebie wielbimy pokłonem i pieśnią, 
Ty bowiem jesteś celem i pragnieniem 

Naszego ducha. 
 

Stwórco wszystkiego, Ojcze, źródło życia, 
Ty nas kształtujesz na swe podobieństwo; 

Udziel nam wiary, która niech zasłuży 
Na Twą nagrodę. 

 
Z Ojca Zrodzony, blasku Jego chwały, 
Zowiesz i czynisz nas braćmi swoimi; 

Tyś winoroślą, my jej gałązkami, 
Więc daj nam życie. 

 
Duchu płomienny, światło i miłości, 

Władasz stworzeniem z dobrocią i mocą; 
Odnów umysły, rozpal swoim żarem 

Człowiecze serca. 
 

Gościu najmilszy, Boże jeden w Trójcy, 
Daj nam Cię kochać i spełniać Twą wolę, 

Byśmy na wieki zjednoczeni z Tobą 
Wielbili Ciebie. Amen. 

 
Światłość, chwała, łaska  

w Trójcy i z Trójcy… 
Rozpatrzmy dawną tradycję, naukę i wiarę 
Kościoła katolickiego, otrzymaną od Pana, 
głoszoną przez apostołów i zachowaną przez 
Ojców. Na niej wspiera się Kościół, a kto od 
niej odstępuje, ten nie może być ani zwać się 
chrześcijaninem. Bóg jest Trójcą Świętą i do-
skonałą w Ojcu, Synu i Duchu Świętym. Nic 
w niej nie pochodzi spoza niej, nic nie jest jej 
dane obcego; nie składa się ona ze stwarzają-
cego i stworzonego, lecz cała jest mocą twór-
czą i tworzącą; jest ona zawsze jednaka i nie-
podzielna z natury, jest jedna swoją mocą i 
działaniem. Albowiem Ojciec wszystko czyni 
przez swoje Słowo w Duchu Świętym, a w ten 
sposób jest zachowana jedność Trójcy. Toteż i 

Kościół głosi jednego tylko Boga, który jest i 
działa "ponad wszystkimi, przez wszystkich i 
we wszystkich". Ponad wszystkimi jako Oj-
ciec, źródło i początek; przez wszystkich po-
przez Słowo; we wszystkich w Duchu Świę-
tym. Święty Paweł, pisząc do Koryntian o 
darach duchowych, odnosi je wszystkie do 
jednego Boga Ojca jako do jednej przyczyny: 
"Różne są dary łaski - pisze - lecz ten sam 
Duch; różne też są rodzaje posługiwania, ale 
jeden Pan; różne są wreszcie działania, lecz 
ten sam Bóg, sprawca wszystkiego we wszyst-
kich". Dary, które Duch Święty rozdaje każde-
mu z osobna, są dane od Ojca przez Słowo. Bo 
wszystko, co jest Ojca, jest też i Syna; stąd i 
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dobra udzielane przez Syna w Duchu Świętym 
są też darami Ojca. A gdy Duch Święty jest w 
nas, jest w nas również i Słowo, które nam Go 
daje, a w Słowie jest i Ojciec. Tak bowiem 
czytamy w Piśmie: "Przyjdziemy do niego, Ja i 
Ojciec, i będziemy w nim przebywać". Bo 
tam, gdzie jest światło, jest też i jego blask, a 
wraz z blaskiem i jego jasność promieniejąca. 
Tenże sam Paweł naucza nas tymi jeszcze sło-
wami, w drugim liście do Koryntian: "Łaska 
Pana naszego Jezusa Chrystusa, miłość Boga 
Ojca i udzielanie się Ducha Świętego niech 
będzie z wami wszystkimi". Pisze on tak, po-
nieważ łaska i dar w Trójcy są dane od Ojca 
przez Syna w Duchu Świętym. Otóż podobnie 
jak łaska nam dana pochodzi od Ojca przez 
Syna, tak też nie możemy jej otrzymać inaczej 
jak tylko w Duchu Świętym. Mając zaś udział 
w Duchu Świętym, posiadamy też miłość Oj-
ca, łaskę Syna i dar ich wzajemny, którym jest 
Duch Święty. 
/Z Pierwszego Listu świętego Atanazego, 
 biskupa, do Serapiona, Brewiarz/ 
 
Refleksje nad Słowem;  
Dwa wielkie dary... 
Uroczystość Bożego Ciała przypomina nam 
jedną z największych tajemnic Kościoła – ta-
j e mn i c ę  mi ł o ś c i  B o g a ,  z a wa r t ą 
w konsekrowanym chlebie, tajemnicę Eucha-
rystii. Jest to tajemnica obejmująca całą histo-
rię zbawienia. To o niej jest mowa w opisie 
Raju, kiedy to Bóg wskazuje na drzewo życia. 
Owoce tego drzewa gwarantują człowiekowi 
nieśmiertelność. I tak aż po Chrystusową wizję 
uczty wiecznej w domu Ojca, na którą sam 
Bóg zaprasza ludzi poprzez pokolenia, 
w trosce by sala biesiadna była pełna. Tajem-
nica Eucharystii ma zatem dwa wymiary. Jest 
pamiątką – o ile spojrzymy wstecz – najwspa-
nialszym zdarzeniem w historii zbawienia. 
Wieczernik. Golgota. Wielka Niedziela. Pa-
miątka szczególnego rodzaju, będąca uobec-
nieniem. Dzięki Mszy św. dziś po prawie 1950 
latach około siedemset milionów ludzi żyją-
cych na świecie jest zaproszonych do Wieczer-
nika, do wzięcia udziału w uczcie miłości. 
Możemy spożywać ten sam pokarm, który 
spożywali Apostołowie. Siedemset milionów 
ludzi, dla których Eucharystia jest najwięk-
szym skarbem. Drugi wymiar dzisiejszego 
święta jawi się przed nami, gdy spojrzymy na 
siebie. Eucharystia to zapowiedź rzeczywisto-
ści szczęśliwej, wiecznej – uczty, na którą 
czekamy. Uczty w domu Ojca, na której mi-
łość Boga i człowieka wypełni każde serce 
i serca wszystkich. Eucharystia to szkoła na-
dziei. Czekamy, tęsknimy, wyglądamy... Każ-
da Msza św. obejmuje zatem dzieje całego 
świata – od zapowiedzi zbawienia w Raju aż  
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Sąd Ostateczny. Przeszłość wspomina, jest 
pamiątką – przyszłość zapowiada, jest ucztą 
nadziei. Zebraliśmy się dziś, by dziękować 
Bogu za ten dar Chleba, za pokarm dający 
życie wieczne. Za wszystkie łaski, które spły-
wają od wieków z setek tysięcy ołtarzy rozsia-
nych po świecie. Nikt z nas nie potrafi poli-
czyć ilości łask ubogacających ludzkie serca, 
a płynących ze spotkania z eucharystycznym 
Chlebem. Jest to tajemnica znana tylko Bogu. 
Dziękujemy. Dziękujemy również za drugi 
dar, nierozerwalnie złączony z Eucharystią – 
za kapłana, który jest stróżem i szafarzem 
świętego Chleba. Skoro Bóg postanowił zostać 
z nami pod postacią chleba, musiał zdecydo-
wać się na kapłana, gdyż nie można było przed 
dwudziestoma wiekami zgromadzić tyle Chle-
ba, by dziś wystarczyło na nakarmienie sied-
miuset milionów. To było niemożliwe. Chleb 
rośnie, trzeba go siać, zbierać, piec... Potrzeb-
ny był człowiek, który ten nowy chleb zamieni 
w Boskie Ciało i przygotuje stół. Potrzebny 
był kapłan posiadający od Boga moc, którą 
świat nie dysponuje. Jesteśmy spośród was. 
Znamy ludzkie słabości z doświadczenia. Pod-
legamy grzechowi jak i wy wszyscy. Słabość 
towarzyszy nam od narodzenia do śmierci. 
Więcej, wśród was może być wielu bardziej 
zdolnych, inteligentnych, doświadczonych 
ludzi, Bóg bowiem wcale nie wybiera tego, co 
najlepsze wśród ludzi. Często właśnie oko 
Jego pada na to, co słabe, przeciętne i tym się 
posługuje. Tym daje moc konsekrowania 
Chleba i rozgrzeszania. Pochylając dziś czoło 

przed Tajemnicą Ciała i Krwi Chrystusa po-
dziękujmy za wszystkie Komunie święte całe-
go życia, za każdą godzinę spędzoną przy ołta-
rzu, za każdego kapłana, który otwiera nam 
drzwi Wieczernika.  
Droga przez pustynię... 
Pan Bóg mógł wyprowadzić Izraelitów 
z Egiptu i w ciągu trzech miesięcy przeprowa-
dzić do Ziemi Obiecanej. Mógł ich prowadzić 
drogą nadmorską. Nie martwiliby się ani 
o wodę, ani o pożywienie. Trzymiesięczna 
wędrówka stosunkowo łatwa nawet dla dużej 
rzeszy ludzi. A jednak Bóg wybrał inną drogę. 
Czterdzieści lat przez pustynię. Pustynię, na 
której nie było pokarmu ani wody, więcej, 
nieustannie czyhały na niej różne niebezpie-
czeństwa. Jest to obraz drogi ducha, którą mu-
si przebyć każdy człowiek, chcąc wyjść z tego 
świata i wejść do Ziemi Obiecanej, czyli do 
świata wielkich wartości. Między tymi dwoma 
światami jest pustynia, którą trzeba przebyć 
ryzykując życiem. Egipt to świat luksusów, 
świat wygodnego życia doczesnego. Człowiek, 
który chce wzrastać, musi sięgnąć po wielkie 
wartości, ale między tymi wartościami, 
a doczesnym wygodnym światem jest ta cięż-
ka droga przez pustynię. Dzisiejsza uroczy-
stość przypomina nam, iż skoro Bóg prowadzi 
człowieka przez pustynię, to gwarantuje na 
niej wsparcie. Pustynia to świat głodu, świat 
pragnienia, świat jadowitych węży, świat wiel-
kiego niebezpieczeństwa. Dlatego na tej pusty-
ni człowiek raz po raz wraca myślą do świata 
doczesnego bezpieczeństwa, który zostawił za 
sobą. Chcąc jednak mieć udział w wielkich 
wartościach, musi zaryzykować i zaufać Bogu, 
wiedząc, że jeżeli duch będzie przeżywał głę-
bokie kryzysy, które w Biblii są pokazywane 
jako widmo śmierci z pragnienia i śmierci gło-
dowej, to wówczas Bóg wyciągnie swoją rękę 
i na pustyni poda pokarm. Jako ludzie wierzą-
cy zdecydowaliśmy się na to, że chcemy mieć 
udział w wartościach wiecznych. Przeżywamy 
zagrożenia i przeżywamy kryzysy. Dlatego 
w każdą niedzielę Kościół gromadzi nas, aby 
podać pokarm duchowy, pokarm Słowa Boże-
go i Eucharystii, abyśmy nie ustali w drodze 
i dotarli do wielkich wartości. Taki jest sens 
sakramentu Eucharystii, który spoczywa 
w kapłańskich rękach. Są to przedłużone ręce 
samego Boga, w których mamy pokarm du-
chowy jako Słowo Boże i jako nowotestamen-
talną mannę, chleb i wino, Ciało i Krew Chry-
stusa. Ten odkrywa wartość Sakramentu Ołta-
rza, kto potrafi przezwyciężyć swoje kryzysy 
duchowe w oparciu o ten sakrament. Kto prze-
chodzi przez trudne etapy wiedząc, że moc, 
którą czerpie z uczestniczenia w liturgii Mszy 
świętej, wystarczy, aby pokonać wszystkie 
trudności, aby być odpornym na ukąszenia 

jadowitych węży, jakimi jest wypełniony ten 
świat. Ewangeliczna droga prowadzi przez 
pustynię. Podziękujmy dziś Bogu za jasne 
ukazanie człowiekowi wierzącemu perspekty-
wy doczesnego życia. Już nie wygodny 
i opływający we wszystko Egipt, jeszcze nie 
ziemia obiecana, w której człowiek będzie 
absolutnie bezpieczny. Nie, dla nas wierzą-
cych ziemia to skalista, twarda pustynia, to jest 
wielka próba. Podziękujmy za Boży pokarm, 
który nas umacnia i gwarantuje nam szczęśli-
we dotarcie do celu. 
/Czytania na każdy dzień, Ks. Edward Staniek/ 
 
Ogłoszenia duszpasterskie: 
Dzisiaj przeżywamy Uroczystość Trójcy Prze-
najświętszej, tym samym kończy się okres 
Komunii św. wielkanocnej. We środę spo-
wiedź przed Uroczystością Bożego Ciała  
i Krwi. W sanktuarium spowiadać będziemy 
od godziny 17.00. Zachęcamy wszystkich do 
spowiedzi, szczególnie dzieci, które będą prze-
żywały pierwszą rocznicę Komunii św. We 
czwartek Uroczystość Najświętszego Ciała  
i Krwi Chrystusa Pana. Uroczysta Msza św.  
o godzinie 10.00, a po niej procesja z Naj-
świętszym Sakramentem do czterech ołtarzy. 
Ponadto w tym dniu Msze święte w kaplicy 
Sióstr o 7.00, w Sanktuarium o 8.00 i na Woli 
o 16.00. Od piątku zaczyna się tradycyjna ok-
tawa Bożego Ciała. Codzienna Eucharystia  
z procesją wokół kościoła o godzinie 18.00.  
O przygotowanie ołtarzy na procesję Bożego 
Ciała prosimy: do I ołtarza rodzice dzieci 
pierwszokomunijnych, do II ołtarza Róże Ró-
żańcowe z Jaślisk, do III ołtarza Róże Różań-
cowe z Posady Jaśliskiej, a do IV ołtarza mło-
dzież gimnazjalna wraz rodzicami. W ponie-
działek o godz. 18: 00 zbiórka ministrantów. 
Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-
simy kolejne osoby; Agata Kosior, Halina Mi-
chalak, Urszula Kostycz, Stanisława Piotro-
wicz, Janina Dyląg, Kazimiera Bar. Na Woli; 
Janina Kaluba i Kazimiera Łątka. Bóg zapłać 
za wszystkie ofiary składane na remont na-
szych świątyń. Dzisiaj zgodnie zapowiedzią 
członkowie Rady parafialnej będą chodzić po 
domach i zbierać ofiary na remont kościoła.  
6 lipca z kościoła farnego w Krośnie po Mszy 
św. o godz. 6.30 wyrusza Przemyska piesza 
pielgrzymka na Jasną Górę. Pielgrzymka to 
czas rekolekcji w drodze, które pozwolą na 
chwile oderwać się od szarej rzeczywistości, 
zapomnieć o troskach codziennych i pomyśleć 
więcej o sercu, o duszy by na nowo odnaleźć 
sens i radość życia. Zainteresowanych prosimy 
o osobisty kontakt w celu omówienia szczegó-
łów. Zapisy do końca czerwca.  
 


